
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  30 августа 2023 года                                                                            № 42/190 

 

 

Об определении схемы многомандатного избирательного округа 

по выборам депутатов совета депутатов 

МО Пчевжинское сельское поселение 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 

Областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных 

выборах в Ленинградской области» территориальная избирательная 

комиссия Киришского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить схему многомандатного избирательного округа по 

выборам депутатов совета депутатов МО Пчевжинское сельское поселение 

согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего постановления в совет депутатов МО 

Пчевжинское сельское поселение и Избирательную комиссию 

Ленинградской области. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального 

района сети Интернет - http://010.iklenobl.ru/.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Киришского 

муниципального района Ленинградской области Кирееву Ольгу Сергеевну. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района                                               О.С. Киреева 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района                                           Е.В. Соловьева 

http://010.iklenobl.ru/


Приложение  

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии 

Киришского муниципального района 

                                                                                       

от 30.08.2023 № 42/190 

   

СХЕМА  

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №7  

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МО ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

 

МНОГОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №7 

 

Количество избирателей в округе – 1039 

Количество мандатов - 10 

 

Границы многомандатного избирательного округа: от северо-западного 

угла квартала 10 Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза на восток 

по границе Киришского муниципального района до точки пересечения ее 

смежной границей Волховского и Тихвинского муниципальных районов 

(северо-западный угол квартала 1 этого лесничества). 

Далее вновь на восток по границе Киришского муниципального района 

до северо-восточного угла квартала 3 Пчевжинского лесничества 

Киришского лесхоза; далее на юг вновь по границе Киришского 

муниципального района до северной границы квартала 3 Кукуйского 

лесничества Киришского лесхоза (точки пересечения с восточной границей 

квартала 67 Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза). 

Далее на запад по южным границам кварталов 67, 70, 69 и 68 

Пчевжинского лесничества до северо-западного угла квартала 1 Кукуйского 

лесничества Киришского лесхоза; далее на юг по восточным границам 

кварталов 81, 92, 104, 107, 120 и 128 Пчевжинского лесничества Киришского 

лесхоза до юго-восточного угла квартала 128; далее на запад по южным 

границам кварталов 128, 127, 126 и 125 до юго-западного угла квартала 125 

этого лесничества; далее на юг по восточным границам кварталов 136, 141, 

145, 173 и 192, на юго-запад по южным границам кварталов 192, 191, 193, 

189 и 202 этого лесничества до безымянного ручья (южный угол квартала 

202); далее на юго-запад по руслу безымянного ручья 1,15 километра до 

впадения в реку Пчевжа; далее на юг 1,5 километра по реке Пчевжа до юго-

западного угла квартала 93 Кукуйского лесничества Киришского лесхоза; 

далее на юг по западным границам кварталов 93, 95 и 107 до юго-западного 

угла квартала 107 этого лесничества; далее на юго-восток по границе 

Будогощского и Кукуйского лесничеств Киришского лесхоза до автодороги 

Лодейное Поле - Тихвин - Чудово; далее на юго-запад шесть километров по 

автодороге до восточной границы квартала 44 Будогощского лесничества 

Киришского лесхоза; далее на юг по восточным границам кварталов 44, 66, 



83, 89, 97 и 105 этого лесничества до юго-восточного угла квартала 105; 

далее на запад по южным границам кварталов 105, 104, 103 и 102 

Будогощского лесничества Киришского лесхоза до границы Киришского 

муниципального района (ручей Рог). 

Далее на северо-запад по границе Киришского муниципального района, 

совпадающей с границей Ленинградской области, до южной границы 

квартала 161 Киришского лесничества Киришского лесхоза (река Нудыня). 

Далее на северо-запад по западной и северной границам квартала 161 

до юго-западного угла квартала 143, на север по его западной границе до 

северо-западного угла квартала 143 Киришского лесничества Киришского 

лесхоза; далее на восток по северным границам кварталов 143, 144 и 145 до 

юго-западного угла квартала 133 этого лесничества; далее на север 0,95 

километра по западной границе квартала 133 до железнодорожной линии 

Мга - Сонково; далее на северо-запад 1,6 километра по железнодорожной 

линии до юго-западного угла квартала 108 Киришского лесничества 

Киришского лесхоза; далее на север по западной границе квартала 108 до 

границы земельного участка ФГУП "Октябрьская железная дорога МПС 

России"; далее на северо-восток 0,05 километра и на север 0,5 километра, 

огибая границы этого участка, до пересечения с границей земельного участка 

прудов-накопителей ООО "ПО "Киришинефтеоргсинтез"; далее на юго-

восток по контуру земельного участка прудов-накопителей до ЛЭП-330 кВ 

(северо-восточная точка участка прудов-накопителей). 

Далее на восток по ЛЭП-330 кВ до восточной границы квартала 113 

Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза; далее на север по восточной 

границе квартала 113, на восток по южной границе квартала 98, на север по 

восточным границам кварталов 98, 85, 73 и 53 этого лесничества до реки 

Чученская; далее на северо-восток по реке до юго-восточного угла квартала 

29 этого лесничества, на север по восточным границам кварталов 29 и 9 

Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза до исходной точки. 

 

В многомандатный избирательный округ входят населенные пункты: 

поселок Пчевжа; деревни: Белая, Березняк, Борутино, Горчаково, Железная 

Гора, Порог. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Графическое изображение схемы 

многомандатного избирательного округа № 7 

 

 


